
Subsidieregeling jaarlijkse activiteiten professionele instellingen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen: 

  

gelet op artikel 2, lid 2 van de Algemene Subsidieverordening Gemeente Heumen 2018 

  

besluit vast te stellen de volgende nadere regelgeving: 

  

Subsidieregeling jaarlijkse activiteiten professionele instellingen Gemeente Heumen 2024 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Activiteiten: activiteiten zoals vermeld in de (oprichtings)statuten van de instellingen 

b. Professionele instelling: een privaatrechtelijk rechtspersoon met volledige rechtsbevoegdheid 

die activiteiten uitvoert met behulp van medewerkers die in dienst zijn van de instelling, daarbij 

eventueel ondersteund door vrijwilligers 

c. Activiteitenplan/werkplan: een plan, opgesteld door de instelling waarin de activiteiten zijn opge- 

nomen waarvoor subsidie wordt gegenereerd en de met die activiteiten te realiseren doelstel- 

ling(en) 

d. Jaarlijkse subsidie: subsidie die het college per boekjaar of voor een van te voren bepaald aantal 

boekjaren (maximaal vier) wil verstrekken 

e. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Heumen 2018 

  

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt voor activiteiten van professionele 

instellingen die een bijdrage leveren aan de verwezenlijking van beleidsdoelen die niet zonder 

professionals op het gebied van zorg en welzijn bereikt kunnen worden. Het gaat hierbij om de 

volgende doelstellingen: 

    

Inwoners (jongeren) kunnen zich ontwikkelen en hun capaciteiten benutten • 

    

• Inwoners (jongeren) groeien op in een positieve, stabiele en veilige omgeving 

    

• Inwoners werken aan een gezonde toekomst 

    

• Inwoners zijn sociaal actief en maken deel uit van een sociaal netwerk 

    

• Inwoners ondersteunen elkaar en er is waardering voor vrijwilligers en mantelzorgers 

    

• Inwoners voelen zich thuis en zijn betrokken bij hun buurt en dorp 

    

• Inwoners nemen verantwoordelijkheid voor hun eigen leven en zijn zelfredzaam zover als 

mogelijk is, maar ook samenredzaam 

    

• Inwoners doen mee in de maatschappij, ook als zij beperkingen hebben 

    

• Inwoners kunnen zich cultureel en sportief ontplooien 

    

2. Deze activiteiten vinden gedurende het volledige subsidietijdvak plaats 

  

Nr. 109741 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2024 nr. 109741 12 maart 2024 1 



Artikel 3 Doelgroep 
1. Subsidie op grond van deze regeling wordt slechts verstrekt aan de volgende professionele instel- 

lingen: 

    

Sterker (algemeen maatschappelijk werk) • 

    

• Openbare bibliotheek Gelderland Zuid 

    

• MEE Gelderse Poort (onafhankelijke cliëntondersteuning en diagnostiek) 

    

• RIBW (inloop GGZ) 

    

• Ixta Noa (inloop GGZ en collectieve ondersteuning) 

    

• Coöperatieve vereniging verloskundigen (prenatale voorlichting) 

    

• Pro Persona Connect (collectieve GGZ-preventie en gezondheidsbevordering) 

    

• Synthese (ouderenwerk, jongerenwerk, buurtsport, ondersteuning vrijwilligers en opbouw- 

werk) 

    

• KION (peuterwerk en VVE) 

    

• Vluchtelingenwerk (begeleiding en ondersteuning statushouders) 

  

Artikel 4 Berekening van de subsidie 
1. De gemeente verleent een bijdrage in het subsidiabele exploitatietekort dat gepaard gaat met de 

uitvoering van een activiteit die bijdraagt aan één of meerdere doelen zoals benoemd in artikel 

2 of verleent een bijdrage voor het aantal productieve uren dat wordt ingezet voor het uitvoeren 

van een activiteit. 

2. Aan de hand van een activiteitenplan/werkplan en bijbehorende begroting wordt de aanvraag 

beoordeeld en wordt het subsidiebedrag vastgesteld. 

3. De subsidiebedragen worden elk jaar geïndexeerd. 

  

Artikel 5 De aanvraag van de subsidie en de in te dienen gegevens 
1. Een subsidieaanvraag wordt ingediend via E-herkenning, conform hetgeen daarover is opgenomen 

in de Algemene subsidieverordening. 

  

Artikel 6 Beslistermijn op aanvraag subsidie 
1. Op een aanvraag voor subsidie wordt besloten conform hetgeen hierover is opgenomen in de 

Algemene subsidieverordening. 

  

Artikel 7 Weigeringsgronden 
In aanvulling op de weigeringsgronden uit de artikelen 8 en 9 van de Algemene Subsidieverordening, 

wordt de subsidie geweigerd als er sprake is van één of meerdere van de volgende gevallen: 

a. De subsidieaanvraag voldoet niet aan de in artikel 2 van deze regeling genoemde doelstellingen 

b. De subsidieaanvraag heeft geen betrekking op de in artikel 3 van deze subsidieregeling genoemde 

doelgroepen 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 109741 12 maart 2024 2 



Artikel 8 Aanvraag vaststelling en verantwoording 
1. Verantwoording van de subsidie vindt plaats conform hetgeen hierover is opgenomen in de Al- 

gemene subsidieverordening. 

  

Artikel 9 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de organisatie afwijken van deze regeling, in die 

gevallen waarin de regeling niet voorziet of d toepassing van een of meer bepalingen van deze regeling 

zou leiden tot onbillijkheden van overwegende aard. 

  

Artikel 10 Overgangsbepalingen 
Deze regeling is ook van toepassing op de reeds verleende subsidies 2024. 

  

Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als : Subsidieregeling activiteitensubsidie professionele 

instellingen gemeente Heumen 2024” 

2. Deze regeling treedt in werking op de 1e dag na publicatie 

  

  

Aldus vastgesteld te Malden op 20 februari 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen 

mr. J. de Graaf 

Gemeentesecretaris 

mr. J.W.M.S. Minses 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 109741 12 maart 2024 3 


